1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LINH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vĩnh Linh, ngày     tháng 4 năm 2024

Ư

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban vận động & quản lý Quỹ bảo trợ trẻ em huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 87/2008/TT-BTC ngày 08/10/2008 của Bộ Tài chính

hướng dẫn quản lý và sử dụng Quỹ bảo trợ trẻ em;

Căn cứ Nghị định số 93/2019/NĐ-CP ngày 25/11/2019 của Chính phủ về

tổ chức hoạt động của quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Lao động – Thương binh & Xã hội huyện

tại Tờ trình số 126/TTr-LĐTBXH ngày 16/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Kiện toàn Ban vận động & quản lý Quỹ BTTE huyện gồm các

ông, bà có tên sau:

1. Ông Nguyễn Thiên Tùng - Phó chủ tịch UBND huyện - Trưởng ban

2. Ông Nguyễn Ái Tân - Trưởng phòng LĐTB&XH - P. Trưởng ban TT

3. Bà Nguyễn Thị Huế - PTP LĐTB&XH - Thư ký

4. Ông Lê Thanh Hải - Trưởng phòng GD&ĐT  - Thành viên

5. Ông Lương Ngọc Ninh - Trưởng phòng VH&TT - Thành viên

6. Ông Nguyễn Đức Trí - Trưởng phòng Tư pháp - Thành viên

7. Ông Nguyễn Văn Sơn - Trưởng phòng Y tế - Thành viên

8. Ông Nguyễn Ngọc Quang - PTP TC-KH - Thành viên

9. Mời bà Nguyễn Thị Thu Hoài - PCT TT UBMTTQVN  huyện - Thành viên

10. Mời bà Tạ Thị Nhàn - Phó Bí thư Huyện đoàn - Thành viên

11. Mời bà Nguyễn Thị Tuyết - Chủ tịch Hội LHPN huyện - Thành viên

12. Bà Nguyễn Thị Ánh Nguyệt - Kế toán Phòng LĐTB&XH - Kế toán Quỹ

13 Bà Trần Thị Vương - Thủ quỹ Phòng LĐTB&XH - Thủ quỹ

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban vận động & quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện

1. Xây dựng chương trình, kế hoạch, biện pháp vận động quỹ hàng năm;

2

2. Vận động, tiếp nhận các nguồn đóng góp từ các cấp, các ngành, các tổ

chức kinh tế - xã hội, các tầng lớp nhân dân, các nhà hảo tâm, các tổ chức từ

thiện trong nước và quốc tế đóng góp xây dựng quỹ;

3. Xây dựng và ban hành quy chế quản lý thu, chi quỹ; chỉ đạo cơ quan

thường trực của Quỹ BTTE huyện quản lý và sử dụng quỹ đúng mục đích, hợp

lý và có hiệu quả; đồng thời tổ chức kiểm tra, giám sát việc thu, chi quỹ theo

định kỳ hoặc đột xuất khi thấy cần thiết;

4. Định kỳ báo cáo UBND huyện tình hình vận động, quản lý, sử dụng

quỹ và các hoạt động của Quỹ BTTE huyện;

5. Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng Quỹ BTTE cấp xã, thị trấn.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban vận động & quản lý Quỹ Bảo trợ

trẻ em huyện

1. Ban vận động & quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện làm việc theo chế

độ kiêm nhiệm;

2. Trưởng Ban điều hành phân công nhiệm vụ vụ thể cho các thành viên

và ban hành Quy chế làm việc của Ban.

3. Giao Phòng Lao động – Thương binh & Xã hội huyện là cơ quan

thường trực của Ban.

4. Ban vận động & quản lý Quỹ Bảo trợ trẻ em huyện được sử dụng con

dấu của UBND huyện khi Trưởng ban ký, con dấu của Phòng Lao động –

Thương binh & Xã hội huyện khi Phó trưởng ban thường trực ký.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

3949/QĐ-UBND ngày 11/11/2022 của UBND huyện.

Điều 5. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Thủ trưởng các phòng,

ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông, bà

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Quỹ BTTE tỉnh;

- TT HU, HĐND, UBMTTQVN huyện;

- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Lưu VT.

           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           CHỦ TỊCH

          Thái Văn Thành

3

		2024-04-16T10:46:59+0700

		2024-04-16T14:19:28+0700

		2024-04-16T14:45:57+0700

		2024-04-16T14:52:55+0700

		2024-04-16T15:21:37+0700

		2024-04-16T15:21:37+0700

		2024-04-16T15:21:37+0700